

Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej A/S

Skibbrogade 3,3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 82 51 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2019.

Per Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej A/S Skibbrogade 3,3 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 82 51 55
	Stiftet: 16. august 2018
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Jens Søren Brigsted
Direktion	Per Kristensen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Aalborg Erhverv Østeraagade 12, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje, administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.833 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.035 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets hovedlejer har i 2018 opsagt deres lejemål med fraflytning pr 30. september 2019, og i den forbindelse igangsættes en modernisering af ejendommen.

Ejendommen er pr. 31. december 2018 vurderet til en dagsværdi på 48 mio. kr., beregnet ud fra en afkastbaseret cash flow model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat ud fra ejendommstypen. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusiv planlagt vedligeholdelse.

Der henvises til note 1 vedrørende en beskrivelse af usikkerheden ved værdiansættelsen af ejendommen.

Bestyrelsen har 30. juni 2018 indgået aftale om afdækning af en del af selskabets renterisiko via afledte finansielle instrumenter. Omlægningen er foretaget via indgået renteswap i DKK på 14 mio. kr. med en fast rente på 0,5%. Aftalen udløber pr 30. juni 2023.

Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej A/S er pr 1. januar 2018 spaltet fra Ejendomsselskabet Udsigten A/S og ejer den i 2017 købte kontorejendom, og udmatrikuleringen af ejendom og grund er igangsat.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2018 kr.
Bruttofortjeneste	2.832.764
Værdiregulering af investeringsejendomme	-9.258.096
2 Personaleomkostninger	-60.000
Resultat før finansielle poster	-6.485.332
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40.661
Øvrige finansielle omkostninger	-1.161.932
Resultat før skat	-7.606.603
Skat af årets resultat	-428.386
Årets resultat	-8.034.989
 Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-8.034.989
Disponeret i alt	-8.034.989

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.
Aktiver	
Anlægsaktiver	
3 Investeringsejendomme	48.200.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.200.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>48.200.000</u>
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	772.178
Andre tilgodehavender	<u>3.711.342</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.483.520</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.483.520</u>
Aktiver i alt	<u>52.683.520</u>

Balance 31. december

Note	2018 kr.
Passiver	
Egenkapital	
	1.000.000
4 Overført resultat	5.864.441
Egenkapital i alt	6.864.441
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	86.440
Andre hensatte forpligtelser	30.300
Hensatte forpligtelser i alt	116.740
Gældsforpligtelser	
5 Gæld til realkreditinstitutter	21.212.906
6 Gæld til pengeinstitutter	18.768.921
Deposita	926.514
Langfristede gældsforpligtelser i alt	40.908.341
Kortfristet del af langfristet gæld	1.048.770
Gæld til pengeinstitutter	2.287.081
Leverandører af varer og tjenesteydelser	633.678
Selskabsskat	341.946
Anden gæld	468.777
Periodeafgrænsningsposter	13.746
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.793.998
Gældsforpligtelser i alt	45.702.339
Passiver i alt	52.683.520
1 Usikkerhed ved indregning eller måling	
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
8 Eventualposter	

Noter

1/1 - 31/12
2018
kr.

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets hovedlejer har i 2018 opsagt deres lejemål med fraflytning pr 30. september 2019, og i den forbindelse igangsættes en modernisering af ejendommen. Værdiansættelsen af ejendommen er opgjort på baggrund af de forventede pengestrømme til ombygning af ejendommen og de forventede fremtidige lejeindtægter.

Som følge heraf er der foretaget en negativ værdiregulering af ejendommen i 2018. Værdiansættelsen af ejendommen er behæftet med forøget risiko, da den fremtidige værdi afhænger af såvel ombygning som udlejning af lokalerne og herunder de vilkår som kan opnås ved udlejningen. Den egentlige værdi af ejendommen kan således afvige i væsentlig grad i såvel positiv som negativ retning i forhold til den indregnede dagsværdi.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	60.000
	60.000

3. Investeringsejendomme

Tilgang i årets løb	57.458.096
Kostpris 31. december 2018	57.458.096
Årets regulering til dagsværdi	-9.258.096
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	-9.258.096
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	48.200.000

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

I DCF-modellen er der anvendt en kalkulationsrente på 7,75 % med et afkastkrav på 6,5 % og en inflation på 1,25 %.

4. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	13.899.430
Årets overførte overskud eller underskud	-8.034.989
	<u>5.864.441</u>

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.261.676
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.048.770
	<u>21.212.906</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.361.888</u>
---	-------------------

Til brug for begrænsning af renterisikoen er der indgået en renteswap på 14 mio. kr. med fast rente og udløb i 2023.

6. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>18.768.921</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>15.400.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 48 mio kr.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 19 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.18 udgør 48 mio. kr.

Der er ikke foretaget endelig matrikulering ej heller lyst skøde, hvormed Ejendomsselskabet Udsigten A/S pr. balancedagen står som juridisk ejer af Sohngårdsholmsvej 2, samt hæfter for pant på hele matriklen. Dette medfører at følgende sikkerheder er tinglyst i ejendommen pr. 31.12.2018:

- Ejerpantebreve på 27 mio. kr.
- Realkreditpantebreve på 23 mio. kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 7 mio. kr.

Momsreguleringsforpligtelse

Selskabet har i forbindelse med køb af ejendommen fået overdraget en momsreguleringsforpligtelse. Momsreguleringsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2018 kr. 284.018.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S, CVR-nr. 10132053 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 169 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 402 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
